
展示部門 

国語科 文芸展 

武
道
場  

外国語科 Shimabara Agricultural High School 

茶道部 小さなお茶会 

和太鼓部 島農和太鼓～魂～ 

ハンドボール部 絶好調 

ソフトテニス部 ソフトテニス部紹介 

農業と環境 農業と環境展 

同窓会 島農の歩み 

図書委員会 読書の秋！図書委員のおすすめの本 

食品サイエンス科  食品科の学び 

農業ビジネス科   

課題研究中間発表・スマート農業の展示 

サイレージ 武
道
場
横  農業機械 

生活創造科 L科展 
体
育
館
後
方  

メディア部 
タイピングに挑戦！ 

君は制限時間内に１分間に何文字打てるかな？ 

ボランティア研究 ボランティア研究同好会の紹介 

販売・バザー 

野菜 タマネギ苗、チンゲンサイなど 
体育館前 

果樹 温州ミカン、マスカット 

中小動物 鶏卵 草花ハウス横 

草花 

シクラメン、多肉植物、花苗５Pセット（パン

ジー他） 

千両、観葉植物 

草花ハウス前 

食品 

まんじゅう、クッキー類、ガトーショコラ、 

チーズケーキ、パウンドケーキ類、 

味噌類、ジャム類、パン類、お茶菓子セット 

食品科棟 

農業と環境 白米 食品科棟 

生活創造科 マドレーヌ 
体育館前  

同窓会 塚ちゃん雲仙たまご村、がまだす椎茸生産組合 

催 し  

農業ビジネス科 
B＆Wショー 

ミニ動物園 

牛舎 

草花ハウス横シート 

食品サイエンス科 体験講座 食品科棟 

生活創造科  

絵本の読み聞かせ 

体育館  
ファッションショー 

～煌（きらめき）～キラキラパワー全開～ 

御 挨 拶 

菊花の候 皆様にはますますご清祥のこととお喜び

申し上げます。 

さて、実りの秋、多くの恵みを感じるこの時期、今

年度も島原農業高校「農業祭」を開催する運びとなり

ました。 

「農業祭」は、豊かな実りに感謝するとともに、本

校の教育内容や生徒の活動を保護者や地域の皆様方に

お伝えする本校最大の行事であり、長年、地域の皆様

にご好評いただいております。 

本校は昨年創立70周年を迎え、7２年目の新たな

歩みをすすめています。一般公開の11日、その伝統

を引き継ぐ島農生全員が「想い」をもって、ご来場の

皆様に「ＳＭＩＬＥ」をお届けします。 

生徒が「想い」を込めて栽培、製造した農作物・草

花・食品加工品等をお求めいただき、併せて、学科

展、部活動展、ファッションショー等で、島農生の活

動をご参観いただければ幸いです。 

また島原農高OB乳牛改良同志会のみなさまによる

乳牛の共進会ブラックアンドホワイトショウが今年も

牛舎で開催されます。こちらにもぜひ足をお運び下さ

い。 

日頃の生徒の学習の成果をご高覧の上、激励を賜り

ますようお願いいたします。 

 

            長崎県立島原農業高等学校   

              校 長  森 武晴 

 今年の農業祭のテーマは「『SMILE』～農業祭 

咲き誇れ 我らの青春～」です。昨年度から新しい形

の農業祭に取り組み、今年も一般公開のために島農生

全員で一丸となって、準備しています。 

 農業ビジネス科の生徒が、丁寧に心を込めて栽培し

ている農産物の販売や飼育している動物とのふれあ

い、農業祭名物の食品サイエンス科の生徒が製造した

ガトーショコラや生活創造科の生徒が製造したマド

レーヌなどの加工品の販売、また体育館や武道場では

ファッションショー・展示物などの日々の学習の成果

をお見せします。 

 島農生一同、日頃の感謝の気持ちを込めて、最高の

おもてなしをさせていただきます。ぜひご来場くださ

い。 

             農業クラブ会長   片岡 拓海 

「ＳＭＩＬＥ」 
～農業祭 咲き誇れ 我らの青春～ 

   
令和５年 11月1１日（土）9:30～14：00 

農業祭 
島原農業高等学校 

 

 

● 火張山花公園普通駐車場 200台  

  ※駐車場からはシャトルバスをご利用下さい。 

 正門（★印の場所） ⇔ 火張山花公園（駐車場） 

 午前8：00（火張山花公園発）から随時運行 

  島原農業高校 大
手 

火
張
山
花
公
園 

県
道
５
８
号
線 

火張山花公園駐車場  

島原農業高校から 

約1.3ｋｍ 

火張山花公園までの道のりは 

こちらのQRコード 

をご利用ください 

島農インスタ 

はじめました！ 


